

**Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji
projektu Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego zawierające ustosunkowanie się do uwag zgłaszanych do tego projektu**

W ramach konsultacji w terminie od 22 października do 30 listopada 2012 roku, zaproszono organizacje, instytucje oraz podmioty prowadzące działalność leczniczą w obszarze zdrowia publicznego.

Wykaz podmiotów lokalnego systemu ochrony zdrowia, które wniosły propozycje w ramach konsultacji:

L. p.	Wnioskodawca	Data wpływu do Biura ds. Ochrony Zdrowia	Wyszczególnienie treści wniosku (propozycja)	Uwagi	
				Proponowany sposób uwzględnienia	Nie uwzględniono (uzasadnienie)
	1	2	3	4	5
1	Wydział Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie	08.11.2012 r.	BRAK UWAG		
2	Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego	30.11.2012 r.	BRAK UWAG		
3	Wydział Spraw Społecznych UMK	20.11.2012 r.	BRAK UWAG		
4	Rada i Zarząd Dzielnicy VI Bronowice	28.11.2012 r.	BRAK UWAG		

5	Małopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie	21.11.2012 r.	BRAK UWAG		
6	Rada Dzielnicy XIV Czyżyny	10.12.2012 r. (po terminie)	Rada Dzielnicy wnioskuje o: 1)realizację programów zdrowotnych zmierzających do reintegracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi w celu możliwości zdobycia wykształcenia oraz szansę wejścia lub powrotu na rynek pracy, 2) uwzględnienie zadań obejmujących diagnozę i terapię występujących u dzieci zaburzeń rozwoju typu: autyzm oraz zespół Aspergera, organizację szkoleń dla rodziców i nauczycieli w tym zakresie, 3) uwzględnienie programu skierowanego do uczniów szkół gimnazjalnych mającego na celu przeciwdziałanie depresji	Propozycje uwzględnione, wpisane w Program	Działania wymagające zaangażowania finansowego nie będą mogły być zrealizowane ze względu na brak środków budżecie Miasta na 2013 rok
7	Dr Maciej Pilecki Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Szpital Uniwersytecki w Krakowie	27.11.2012 r.	Opinia zwraca uwagę, iż ważnym kierunkiem rozwoju opieki nad zdrowiem psychicznym dzieci i młodzieży powinna być wczesna interwencja, diagnoza i profilaktyka. Oferuje współpracę w zakresie: 1)staże dla nauczycieli w ramach szkoły przy klinicznej, pozwalające na doskonalenie metod pracy z dziećmi ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi 2)praktyki dla pedagogów szkolnych i pielęgniarek szkolnych w ramach oddziałów klinicznych 3) wypracowanie zasad współpracy między pielęgniarzami, psychologami i pedagogami szkolnymi w celu szybkiej konsultacji w sytuacjach zagrożenia życia, 4)możliwość zapewnienia grupy superwizyjnej do analizy trudnych	Propozycje uwzględnione, wpisane w Program	Działania wymagające zaangażowania finansowego nie będą mogły być zrealizowane ze względu na brak środków w budżecie Miasta na 2013 rok

			<p>przypadków psychologicznych Opinia zawiera informację o utworzeniu Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży na bazie Szpitala im. Św. Ludwika i Szpitala Uniwersyteckiego</p>		
8	Dr Krzysztof Walczewski Konsultant wojewódzki w dziedzinie	11.12.2012 r. (po terminie)	<p>Wnioskuje o uwzględnienie następujący zagadnień: 1)uzależnienia, w tym uzależnienia związane ze stylem życia dzieci i młodzieży 2) depresje subkliniczne 3)zaburzenia psychiczne wieku podeszłego.</p> <p>Konieczna jest koordynacja podejmowanych działań. Potrzebne jest utworzenie Punktu konsultacyjnego dotyczącego profilaktyki depresji.</p>	<p>Działania dotyczące profilaktyki uzależnień uwzględnione są w odrębnym dokumencie: Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Pozostałe propozycje uwzględnione, wpisane w Program</p>	<p>Działania wymagające zaangażowania finansowego nie będą mogły być zrealizowane ze względu na brak środków w budżecie Miasta na 2013 rok</p>
9	Jolanta Chrzanowska Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie	30.11.2012 r.	<p>Korekta zapisów w Informacji dot. realizacji Programu w latach 2010-2012 oraz w rozdziale: Priorytety promocji zdrowia psychicznego”</p>	<p>Korekta uwzględniona, wpisana w Program.</p>	
10	Marta Żak Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta UMK	28.11.2012 r.	<p>Konstrukcja opracowanego Programu powinna spełniać wymagania zawarte w Strategii Rozwoju Krakowa – dział IV</p>	<p>Wymagania uwzględnione w kontekście programu strategicznego.</p>	
11	Andrzej Adamczyk Dyrektor Wydziału Edukacji UMK	30.11.2012 r.	<p>Wydział Edukacji wystąpił do placówek oświatowych o przedstawienie opinii w sprawie projektu Programu. Uzyskano następujące opinie: 1) Jolanta Basista, Prezes fundacji Szkoła Dialogu, koordynator Programu Szkoła dla Rodziców i Wychowawców: konieczne jest włączenie warsztatów psychologicznych, mających na celu wzmocnienie więzi w</p>	<p>Działania dotyczące profilaktyki uzależnień uwzględnione są w odrębnym dokumencie: Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii</p>	<p>Działania wymagające zaangażowania finansowego nie będą mogły być zrealizowane ze względu na brak środków w budżecie Miasta na 2013 rok.</p>

		<p>rodzynie, doskonalenie kompetencji wychowawczych rodziców, nauczycieli</p> <p>2)Krakowski Ośrodek Terapii: podejmowanie działań w zakresie profilaktyki uzależnień młodzieży, szczególnie dla gimnazjalistów, nauczycieli i rodziców; zdiagnozowanie młodzieży w kierunku zaburzeń depresji, psychozy, zaburzeń osobowości; otoczenie wsparciem specjalistów rodziny</p> <p>3) Zespół Szkół Specjalnych nr 2: propozycja w ramach priorytetu: promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym: organizacja szkolenia dla dyrektorów krakowskich szkół; dostarczenie nauczycielom ogólnej wiedzy dot. poszczególnych jednostek chorobowych; prowadzenie czynności przeciwdziałających wykluczeniu społecznemu i stygmatyzacji chorych placówkach oświatowych (włączenie programów profilaktycznych, uwzględnienie w pracy wychowawczej zajęć budujących akceptację, wsparcie nauczycieli, przeprowadzenie warsztatów dla uczniów); upowszechnienie informacji o możliwości uzyskania pomocy(utworzenie miejskiego punktu informacji);</p> <p>4) Akademia Rozwoju(Iwona Choncia, Elżbieta Ślusarczyk, Monika Tryboń) wprowadzenie programu profilaktyczno - zdrowotno-edukacyjnego (COOLtura Porozumienia), zwracającego uwagę na potrzebę wsparcia rozwoju kompetencji społecznych gimnazjalistów, wdrożenie działań profilaktyczno-edukacyjnych dla młodzieży zagrożonej uzależnieniami od Internetu; stworzenie systemu wsparcia dla rodzin dysfunkcyjnych.</p>	<p>Pozostałe propozycje uwzględnione, wpisane w Program.</p>	
--	--	---	--	--

--	--	--	--	--	--